CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 18/2024

Denomina de Rua Jucemar Matiola Corrêa, uma
via pública localizada no Bairro Sertão dos
Corrêas, neste Município.

Art. 1º  Fica denominada de Rua Jucemar Matiola Corrêa, uma via
pública localizada no Bairro Sertão dos Corrêas, neste Município, com início na
Rodovia Alfredo Anacleto da Silva com prolongamento no sentido Norte, de
coordenadas geográficas de Latitude -28,501229ºS e Longitude -49,071606ºO.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Tubarão, SC., 04 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Histórico do Projeto de Lei nº 18/2024

Jucemar Matiola Corrêa, conhecido carinhosamente como Juba, era filho
de Leopoldo da Silva Corrêa e Natália Matiola Corrêa, casado com Aline Cecília
Costa Meneguel e pai de Izabella Meneguel Corrêa. Jucemar era uma pessoa de
bem e de muitos amigos, por onde passava cativava as pessoas com seu carisma e
simplicidade, muito trabalhador e sempre pronto a ajudar o próximo, principalmente
aqueles que mais precisavam. Jucemar Matiola Corrêa faleceu no dia 29 de maio de
2018 aos 30 anos de idade, deixando um legado aos familiares e amigos.

Tubarão, SC., 04 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador